COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO.

REQUERIMENTO Nº       DE 2019.
(Do Sr. Vinicius Carvalho)

Requer que seja convidado o
Presidente do Banco Nacional de
Desenvolvimento Econômico e Social –
BNDES, GUSTAVO MONTEZANO, para
expor sobre o acesso ao crédito do Banco
para pequenas e micro empresas.

   Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos artigos 255 e 256 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, que seja convidado para participar de
Audiência Pública nesta Comissão, o Sr. GUSTAVO MONTEZANO, Presidente
do Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES, para
apresentar os projetos atinentes à desburocratização de acesso ao crédito para
pequenos e micro empresários com vistas à geração de emprego.

Sala da Comissão, em        de                de 2019

Deputado VINICIUS CARVALHO
(PRB/SP)